

Canada

Utgivare hvarje Onsdag i Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör och Utgivare.

"CANADA", den enda skandinaviska Veckotidningen i vestra Canada, utkommer hvarje vecka 7-spaltigt, söndagsformat, behandlar utslutande canadiska förhållanden, innehåller nyheter från In- och Utländet, intressanta följetonger, berättelser, etc. Annonserdelningen rekommenderas till ett noggrant studium.

Presumerationspriset är: Helt År (1 förskott) \$1.00 Halvt År 60. Fjärdedels År 40. Helt År till Sverige 1.50 Halvt År 85.

Presumerationsmedel insändas på vid i registrerat bref, som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.

Lokal agenter önskas å alla platser, där landsmän slagit sig ned, och lämnas god provision åt presumerationsamlare.

Korrespondenser och nyheter, såväl som artiklar och uppsatser som beröra dagens frågor eller våra landsmänns särskilda förhållanden, skola alltid finna plats i tidningens spalter, såvida de ej komma i kollision med tryckfrihetsförordningen.

Tryckeri och Kontor är beläget å 259 Fountain Street, invid Sv. Luts kyrkan, och inviteras landsmännen till besök.

Bokhandel i förening med tryckeriet. Rikhaltig svensk och norsk o. dansk litteratur, ordböcker och läroböcker i engelska språket.

Adresser: CANADA, 259 Fountain st., Winnipeg, Man.

Fredsunderhandlingarna mellan Japan och Ryssland skola taga sin början i Augusti. Måtte icke förberedelserna för freden taga lika lång tid som förberedelserna för kriget.

En period af lågolycka synas hafva kommit igen. Tre dagar å rad hafva tidningarna medelst om hemska olyckor på skilda platser.

Det är icke endast Sverige och Norge, som frukta för Rysslands utvecklingsplaner. Lord Kitchener har i en nyss utkommen "Blå bok" påpekat det försvarslösa tillståndet af den indiska gränsen, samt Rysslands tydliga åsikter, med sitt byggande af järnvägar genom de öknar, som man förr trodde utgöra en ogenomtränglig barriär för Indiens skydd.

Underrättelserna angående den svenska riksdagens behandling af unionskrisen äro på det hela löfvande för en fredlig upplösning af unionen, förutsatt att nordmännen vilja kenna nödiga garantier för den skandinaviska halföns säkerhet.

Att Norge härutinnan ej skall vägra att ingå, kan man antaga af stortingsets hållning hitintills. Sverige är den mäktigaste af de skandinaviska staterna, och som en dansk skriftställare uttryckt sig, försagandet af Sveriges ställning är försagandet af Skandinavien tillvaro. Den eviga freden har ännu ej kommit, och när som helst hotar ett stort europeiskt krig, hvori Sverige och Norge kunna bliva indragna. Är Norge därför redo att ge Sveriges garantier, att den norska politiken ej älskr Sveriges och halföns försäkring, torde ingen svensk vilja gripa till vapen. Skulle det däremot ej vara så, står krig för dörren, ej för att kväva Norge, utan därför att det hotar Sveriges och Skandinavien sjalfbestånd. Dock tro vi, att båda landens statsmän skola lösa den svåra uppgiften af hafva framföre sig på ett lyckligt sätt, hur märkt det kanske än ter sig i. n. God vilja fattas icke å ömse sidor.

PARTBILDNINGEN I TERRITORIERNÄ. De konservativa tidningarna i Nordvestterritorierna ifrå na synnerligen varmt för en "non-partisan" politik i de nya provinserna. Denna deras ändring af signalerna är lätt förklarlig. Före dominionvalet kände sig det konservativa partiet synnerligen märskligt och oöfverensigtigt. Från partiets generalstab i Montreal kommo ytterst glädjande försäkringar om seger. Premier Hautain tog ledningen af partiet, men när den 3 november hade ännu ända, besto sex af hans anhängare i rådet. Detta var förtroende, och en halva nya metoder kläckta ut för att dupera liberalerna. Där man förr höll på parti som en dogm, ropar man nu "intet parti". Premier Hautain, som hela tiden mottagit sina ordres från partistyrelsen i Ottawa och Toronto, har börjat kampanjerna som nordvestterritoriernas fader, och hans medhjälpare i styrel-

sen, en Ross, en Bulysa, en Sifton och andra halva alldeles fått krypa i skrinet. Mr. Hautains och hans partivänner försök att uppväcka religiösa och rasist och dy-medlet komma till makten, kommer säkerligen att mer än något annat medverka att rätta masken från det konservativa partiets ansikte. Det vackra talet om parti-gränsernas upphäfvande var nog tilltalande, men inför verkliga fakta förblir det bara ett lagert smock utan kärna. Partistyrelsen ingår i det demokratiska styrelsesättet som en af dess infunktioner, och partibildningen måste förr eller senare komma. Hvarför då ej gemensamt? Och hvarför skola ej liberalerna kunna samla sig, upp-sätta sitt program, utse sina ledare och väjda till valmanskåren? Det konservativa partiets strategi ligger i klar dag, nämligen att erövra nordvästerna. Detta innebär därför, att liberalerna i. n. behålla sin dem. Alltså är det liberalernas plikt att sätta sig till mot-värd och söka behålla det de ha. Endast genom att ena sig om ett program, som betryggar nordvästernas materiella utveckling i lugn och inre godt samförstånd samt genom att utse män i legis-laturen och regeringen, hvilkas rättträdighet och patriotism äro o-antastliga, kunna liberalerna hoppas behålla sina ställningar. Må sedan det andra partiet med her-rar Hautain och Bennet i spetsen, om det dem lyster, hissa brandflaggan och med sina leta ord och plattformsbuller blåsa lif i sina marionetter.

DE "FÖRTRYCKTE" NORRMÄNNEN.

Svenska Nyheter skriver: Den anglo-amerikanska pressen, på få undantag när, har lika stor kännedom om de politiska förvecklingarna mellan Sverige och Norge och orsaken till dessa, som Sydafrikas vidlar ha sig bekant om förhållandena i Alaska. Man har därför också dag efter dag fått läsa om det af "svenskarna förtryckta norra folket". Sym-patien har städe varit på norrmännens sida, och svenskarne ha betraktats såsom släpiga i smätt. Nordmännen där hemma och nordmännen här ha ej sedan revolutionen utbröt med ett enda ord sökt taga den amerikanska pressens ur denna villfarelse, snarare tvärtom. Den norska pressen både här och hemma jublar öfver att nu är Norge ett fritt land, och Norges glädjedesöner sjunga segersånger. Man skulle endast ha vägat att endast 14 dagar innan den s. k. statskuppen försiggick med ett hållt ord ha lämnat påskan till Norge ej var ett fritt land, och våra 4. d. bröder skulle med berättigad harm ha tillbakavist ett sådant påstående. Nu är förhål-landet annorlunda, och inkonsekvensen står en skarpt i ögonen.

De förtryckta nordmännen ha nu sprängt de tryckande fjättrar, som vanligtvis nämnts unionsbåndet, och vilja ej mer ha något att göra med Sverige — det land, som likt en moder ledt dess första stapplande steg på sjalfständighetsbanan. Den norske nordmannen från Norge har i snart ett hundra år beklagat sig öfver att moder Svea behandlat honom styfmoderligt. Otacksam har han varit under sedan den dag han fick sin frihet, och nu biter han den hand, som givit honom ett 90-årigt stöd. Det "förtryckta" Norge har li-dit svårt af den gemensamma utrikespolitiken. Af de förenade rikernas 27 allöfna konsularbefattningar ha 17 bekläddts af det "pina-de" Norges söner, och af de 9 ministerposterna vid utländska hov ha endast 4 hällits af nordmän. Och ändå har Sverige tvingat detta land att betala en femtedel af utgifterna för detta representant-system. "Arma" Norge, du kämpade hårdt för att få bort det förräpiga unionsmärket i din handelsflagga. Det lyckades, och du förlorade de millioner därpå i höjda hamn-alfgifter. Dina köpmän, skeppare-dare och fabrikanter varnade dig, men du var och förblev döf. Det skall kosta dig millioner och åter millioner mera än förut att fort-sätta på den väg du nu slagit in, och dina kanslöpande politici med storskräflaren Nansen i spetsen skola en gång bittert få ångra si-na omogna handlingar. Och hvad skall du, gamla Norge, med Nansen till president, han som icke känner sitt eget lands historia och är inkompetent som statsman! Och hvarför vill du ha en svensk prins till kung, när du slog den gamle värdade regenten i ansiktet med din snutsiga hand! Och hvar-för hycklar du vänskap officiellt till svenska folket och svenska kornan, då du i ditt hjertas innersta hatar det ena som det andra! Och hvarför har du ej höjdt tackat svenskarna för de 900,000 kronor de sände dig, då Aalesund hade brunnit ned, när du i långa erkan-dande artiklar kröp för tyske käl-saren, som skänkte dig 10,000 mark vid samma tillfälle. Och hvarför uppskattar du ej de favör-re svenska timmerbolag ge dina skeppare, då de giva dina söner nästan alla frakter från norr-ländska hamnar! Och hvarför har du så dia bröder, Norge?

ETT "TUNGT" BRÖST Betyder att er åkomma sitter djupt. Att dröja är farligt. All inflammation drages ut på en dag genom att hafva på Nerviline. Det genomtränger porerna, tager bort inflammation och hinner så förlunda allvarliga konsekvenser. För undt i halsen, svagt bröst och tensens att taga förkyllning är intet recept bättre än Polsons Nerviline. Under några femtio år har det varit Canadas förnämsta hus-hälsningsmedel. Tjugulen cents för en stor flaska.

"DRÖJSMÅL SLUTA ILLA" — särskildt i njurkommor — för-böta den med "7 MONKS' OIL", summa dem ej — begagna.

Skandia Hotel 307 PATRICK STR., 8 block väster om Caddis office. ha rätta platsen att stanna under er vistelse i Winnipeg. Ny och modern inredning. Moderata priser. Telefon 2384. M. A. MEYER.

"ALKALI I VATTNET" — försäkras om en enorm efterfrågan på "7 MONKS' KIDNEY CURE".

Ordet Fritt.

Swan River, den 17 Juni 1905. Svart på blå af den 31 Maj.

Herr Redaktör af Canada! Bredskrivarens ordspråk är vitt ganska rätt att tillämpa på honom sjelf. Ty hade han varit jordbrukare skötte sin syssla och ej givit sig efter att tillaga sig andras välfortjänta lön, så hade Duck Mountains nya koloni ej haft något bråk och krangel. Men det är sant, att kråkan alltid nämner sitt eget namn, och på samma sätt är han sjelf bråkmakaren. Ty säg, är detta rätt eller ej, för en person, som bor på Section 16, Township 36, Range 27, att lägga sin hand i andras arbeten i detta skoldistrikt, på Township 32, Range 29. Byggnad af kolonerna var redan gjord genom dens om-sorg, som ej kunde se riktigt, och så länge hans hand saken i sin hand, som börjat göra allt och mera än hane kraft kunde motstå, var det enighet. Ty densamma vände in i skuld för att afhjälpa alla första svårigheter för de ny-anlända settlarna, då denne objud-ne gäst kom in med sitt krånge-l, och hvarför? Jo, han var en Ju-das och ville bara det som gifvet var, och har nu genom sitt goda smicker inlett dem att välja en skol-trustee, som hvarken kan läsa eller skriva landets språk. Just därför att han skulle få blifva sekreterare, och hvarför? Jo, just emedan han ville åtkomma och bil-förmyndare för kolonerna 800 dol-lars, som han lånat för att nu sjelf bli byggnadsare och uppföra en hög skolor för sig sjelf, och sedan låta trusteerna arbeta för högre allöning än de vunde erhå-lia på någon annan plats i grann-skapet. Ty andra af de skattskyd-diga anhöllo om arbete, men blif-vo nekade.

Är det något underligt att klaga gjorts för vederbörande myn-dighet, hvilka likvisst ej heller, ge-nom olöfvärdiga smicker, i alla delar riktigt fullgjort sin tjänst. Ty här finnes ännu ett bref, som säger, att om skolrådet på detta sätt gjort sig skyldiga emot skol-lagens alla paragrafer, de utan vi-dare äro diskvalificerade. Säg mig hit och säg öfver huru hela förhål-landet var, utan låt dem gå an och bygga och odelägga 800 dol-lars, då ett anbud var inlagd att göra skolutrusten alldeles färdigt ef-ter en föredt ritning för 550 dol-lars? Nu vill jag fråga den som saken förstår: är det bättre att återbetala 800 dollars än att åter-betala 550 dollars? Det finns intet tvivel, att det skollhus är det dyraste i he-la Swan River-distriktet, med un-dantag af Swan River skollhus. Hvarför undrar Ni, att folket upp-blåses? Ty med andledning af att deras med dålig synförmåga, om-förmlade man bestred saken hit de nya ställen, som kommo hit utan att äga nog att sända ett bref tillbaka till sitt fosterland, ställde sig virket billigare än vid något annat skollhus i hela distrik-tet, ty simpla bräder kosta endast 7 dollars och hyllade 11 dollars, allt per 1,000 fot, med ett tillägg af 75 cents per 1,000 fot för kör-lön till platsen. Säg, hafva dessa skollrådets medlemmar skött sin syssla rätt, så går allt väl ehvad dem möter.

En annan fråga vilja vi nu stäl-la till de personer, som saken för-stå: Kan ett skollhus användas för söndagsskola, för att öfvi undervisa de skattskyldiga barn om deras himmelske Fader och hans värdebehag till en fallen värld, trots skollrådets sekreterare säger nej, ty han tyckes hällre vilja på söndag undervisa i engelska språket än att på den dagen undervisa i himmelska ting.

Med all vördnad, Dälig Synförmåga. För att intyga sanningen af hvad ovan är sagt och att giva tillkänna vårt stora missnöje med Bredskrivarens af den 31 maj, un-derteckna vi här nedan våra namn med förhoppning att sådana ord ej gå fritt. L. Nordvall O. Hägglund E. Danielsson O. Danielsson E. Nordvall G. Erickson

ETT "TUNGT" BRÖST Betyder att er åkomma sitter djupt. Att dröja är farligt. All inflammation drages ut på en dag genom att hafva på Nerviline. Det genomtränger porerna, tager bort inflammation och hinner så förlunda allvarliga konsekvenser. För undt i halsen, svagt bröst och tensens att taga förkyllning är intet recept bättre än Polsons Nerviline. Under några femtio år har det varit Canadas förnämsta hus-hälsningsmedel. Tjugulen cents för en stor flaska.

"DRÖJSMÅL SLUTA ILLA" — särskildt i njurkommor — för-böta den med "7 MONKS' OIL", summa dem ej — begagna.

Skandia Hotel 307 PATRICK STR., 8 block väster om Caddis office. ha rätta platsen att stanna under er vistelse i Winnipeg. Ny och modern inredning. Moderata priser. Telefon 2384. M. A. MEYER.

"ALKALI I VATTNET" — försäkras om en enorm efterfrågan på "7 MONKS' KIDNEY CURE".

SKANDINAVER, SE HIT! Calgary och Ömnejd FARMLAND Brukadtt och Obrukadt Kännedomen om detta distrikt och dess lämplighet för jordbruk gäller på att sprida sig hastigt. Se vår lista under N: KOPER annonserades. Vi hafva den ende Skandinaviska Vägledare i staden. W. S. LAZIER & Co. 813 Center Street, - Calgary, Alta. P. O. Box 223 Phone 137

VED uppkopes vagnslaster till högsta gällande priser. Tillskrif OLE SIMONSON 116 Charles St.

LKBESÖRJARE J. Thomson & Co. 501 MAIN STREET Midt emot City Hall. Telefon 1

A. S. BARDAL Begravnings Byrå Begravnings affärs förenat och till moderat pris. Hyrskurverk, rä. kl. droskor. Telefon 306. Adr: cor. ROSS & NINA

Logen No 10 Framtidens Hopp af I. O. G. T. möte andra och fjärde torsdagen i hvar, e månad, kl. half nio e. m., å Fairbanks Hall, hörnet af Main st. och Selkirk ave. ALF. EGNELL, L. D. 354 Ross str.

D. T. G. Hamilton Läkare LOUISE BRIDGE. Winnipeg Phone 3042.

Marriage License hos J E Forslund DET ÄR FARLIGT ATT HA DÄLIGA NJURAR. Experimentera icke med billiga, arliga patentmediciner. Skaffa er en osvickliga, säkra boten FERROZONE. Tusentals behålla sig vid fullkomlig hälsa och fria från njurkom-mor genom Ferrozone. Bland dem uttrycka sig i de mest beröm-mande ordlag om Ferrozone är Mr. Chas. F. Olive, af "the Gazette", St. John, N. B.: "Under sju års tid hade jag njurländade", säger Mr. Olive, tills jag helt nyligen led tortyr. För några måna-dert sedan antog mitt tillstånd en mycket allvarlig form. Jag rådfrå-gade flere läkare i staden, tog in olika slags piller, men utan ringa-nte hjälp. Jag led af intensiv smärta i ljumaken, och den tillta-gande svårigheten af min åkomma dred mig att försöka Ferrozone. Det gaf mig hastig lindring, och tt half dussin askar botade. Ferro-zone kan jag rekommendera sär-skiildt som ett medel för däliga njur-ar". — Chas. F. Olive. Ferrozone icke allenast botar njurkommor, utan också sådana krämpor som Rheumatism, Gikt, Ländvärk, Hudutslag, Sockersjuka, Däglighet och Nervositet, som äro förorsakade af att njurarna äro i ordning. Det neutraliserar och förstör allt gift i systemet, renar blodet, och rycker upp förlappad energi. Den är på samma gång mild och säker. Kostar 50c. per ask, eller sex för \$2.50. Öfverallt finns apotek, eller per post från the Ferrozone Company, Kingston, Ont. Uraktligt icke att skaffa er Ferrozone genom-det skall göra er frisk.

Patents 50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS

Patents 50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS

Patents 50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS

Patents 50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS

Patents 50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS

Patents 50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS

The Excelsior Life Insurance För våra populära och resonabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor och Pengar utlämnas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta där till försäkringspolicy finnes. A. HALLONQVIST. Special agent, Ellen 29:4 St.

VED. Tamarac, Gran, Pine, Ek och Björk, Pople, bästa slag till lägsta möjliga priser. O. SIMONSON 116 CHARLES STREET Telefon 2552

Business Vi utbildar till affärskicklighet, undervisa i det s. k. Budget Vitetets BOKHALLERI, samt alla i HANDELSSKOLA höran-än en. Skrif efter, eller besök för vidare upplysningar. Åttansköll för dem, som öns-va lära sig engelska språket. G. W. DONALD, Sekreterare.

The Market Hotel Midt emot City Market. 145 Princess street Pris: 1.50 per dag P. O'CONNEL, Prop.

Farmland i Canada Ni kan få 320 acres för 3.50 pr acre. Nära järnvägsstation. Skrif eller besök os snart för upplysningar. Byggnadslotter i alla delar af staten. JOHN A. OLSON, 508 Main str. Room 3 Winnipeg.

NORTHERN PACIFIC 1 JUN 1905 391 MAIN

NORTHERN PACIFIC 1 JUN 1905 391 MAIN

NORTHERN PACIFIC 1 JUN 1905 391 MAIN

NORTHERN PACIFIC 1 JUN 1905 391 MAIN

NORTHERN PACIFIC 1 JUN 1905 391 MAIN

NORTHERN PACIFIC 1 JUN 1905 391 MAIN

NORTHERN PACIFIC 1 JUN 1905 391 MAIN

Byggnadsvirke

FÖNSTER, DÖRRAR, FÖNSTERRAMAR Dörr-Panel af Ek en specialliff. Vi tillverka kulört fönsterglas. Glas för kyrkor, etc. MALAREFÄRGER, GLAS och BORSTAR. Besök oss och er-hör våra priser.

The Winnipeg Paint & Glass Co., Lt. Phone 1781 Notre Dame east

Atlantic Steamship Agency BILJETTER till och från Skandinavien och Finland, med alla Atlantiska linier. Om ni ämnar sända efter anhöriga eller vänner, skrif till oss efter biljettpris. Biljetter från alla skandinaviska hamnar till lägsta priser. Navarande biljettpris från Skandinavien \$30.00, från Liverpool \$2.00. Hänvänd eder till

W. F. Cumming General Steamship Agent, C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

HUSMODRRI FÖRSÖK SKANDIA BAGERIS UTMÄRKTA bröd-sorter KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR SKORPOR SMÅBRÖD SÖDERTELJE KRINGLOR SPISBRÖD

Till salu hos våra handlande. Handlande i landsorten bedes till skriva oss om priser på spisbröd. Scandia Bakery Co., 1053 Main St

Sommaren nalkas och törsten ökas. Kom ihåg, att vi tillverka MINERAL-VATTEN - OCT - LASKEDRYCKER

E. L. DREWRY. - Bryggeri, 112-114 South Hoyne Avenue, Chicago, Illinois.

Canada Permanent Western Canada MORTGAGE CORPORATION. Hufvedkontor: Toronto. Årlöningskontor: Winnipeg. Penninor utlämnas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränta. Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigast att e-minera vär lista först. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba Branch.

Nio af tio utaf de vanliga krämporna nu för tiden härleda sig från oront blod, hvilket försvagar Hjärtganget. En pålitlig blodrenare botar dessa sjukdomar. DR. PETER'S KURIKO

DR. PETER'S KURIKO har få, om ens någon jämlike som blodrenare och återupbyggare af kroppssystemet. Den har begagnats öfver ethundra år — länge nog att bevisa sitt värde om och om igen. Den innehåller endast hvad som vill göra dig godt. Fråga ej efter den på apoteket. Speciella agenter tillhandahålla den. Adressera DR. PETER FAHRNEY, Chicago, Illinois.

FRIA HEM i vestra CANADA

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen Manitoba, såväl som i de angränsande distrikten af Assiniboia och Saskatchewan samt i Alberta. Exkursionsstatist för nybyggare till Västra Canada erhållas på alla platser i Förenta Staterna till samman på ena upplysningar om huru man skall tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora kvetvets-lyngsbillett, om anhöllas därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Skrif till hvilken som helst af re eringens agenter i Förenta Sta-erna eller Superintendent of Immigration: OTTAWA, CANADA.

Commissioner of Immigration, WINNIPEG, MAN., CANADA. J. O. Swanson, 315 Jackson street, St. Paul, Minn.

Kopenhams Snus — i parti och min. — Finaste urval af alla slags "rökverk" ERZINGERS BUTIK, McIntyre Block.

"Grefvinnan Romarhjerta söker friherrinnan." "Tant Stephana" utropade Olga och slog förbi Evert ut i salongen.

"Anamma," mumlade Evert, kastande en blick i spegeln ordnande sitt hår och sina anletsdrag för att med ett behagligt leende kunna helsa grefvinnan.

I salongen fann han icke alluast grefvinnan utan äfven grefven, och till icke liten harm för honom fick han veta, att de möjligen kunde komma att stanna öfver vintern i Stockholm.

Olga åter kände sig lycklig af att få återse ägon af dem hon älskade och älskades utaf.

Äfven till Kungsborg hade kammarjungfruns utsåg om Olgas olyckliga äktenskap kommit, så till Stephana med en forskande blick betraktade henne, sedan de första hetsningarna voro uthytta.

"Den unga kvinnans drag lättes likväl icke något af de lidanden, hon erfarit; och Stephana kände sig betydligt lugnad då hon lemnade henne efter deras första sammanträffande. När Evert och Olga åter voro allena, yttrade han i en ovanligt vänlig ton:

"Nå, bästa Olga, det var ju roligt att du fick terse Romarhjertas."

Olga blickade helt öfverraskad på honom.

"Ja," var allt hvad hon svarade. Hon hade för liten aktning för Evert, att någonsin med hennes tala om hvad som glädde eller bedröfvade henne.

"När skriver du till Constance?" återtog han. "Troligen i dag."

"Helsa henne," Evert nickade åt Olga och emnade rummet.

Samma dag skrefvo Olga och Stephana till Constance. Den senare försäkrade henne att Olgas yrre icke i minsta mån bestyrkte ryktet att hon var olycklig, utan att Olga syntes glad och söjd.

Olga själf skämtade öfver Constances farhvor och bad henne vara lugn med afseende på hennes lycka. Hela brevet andades Olgas vanliga humor och uttryckte så mycket af hennes poetiska glada lyne, att det var egndat att lugna. När Olga läste igenom hvad hon skrivit, smålog hon själf och tänkte:

"Antingen är jag mycket lättsinnig eller oeggen mina känslor en förunderlig elasticitet. I morse tyckte jag mig så genomlycklig, att ingenting kunnat förmå mig att hoppas eller finna lifvet dragligt. Nu tänker jag: Gud öfvergifver icke den, som icke öfvergifver sig själf, och jag tycker att lifvet har ganska mycken glädje att bjuda på."

Olga tillbringade hela aftonen med Stephana, och man pratade om nytt och gammalt. Olga kände sig lika så lycklig under dessa timmar, som hon på morgonen känt sig olycklig.

När Olga kom hem ifrån Romarhjertas, sade hennes kammarjungfru: "Baronen har tillsagt att han önskade tala vid friherrinnan."

Olga gick in till sin man. Han promenerade af och an på golvet. Då han fick se henne, kom han Olga till mötes, sågande nästan argt:

"Ursäkta att jag så sent besvärar dig; men jag har något angeläget att säga. Ämnet är tråkigt, det handlar om affärer," tillade han med ett af sina vackraste leenden.

Det hade verkligen en annan gång hänt, att Evert visat sig så der complaisant; men då hade han alltid haft något rätt obehagligt att meddela Olga; också beredde hon sig på något sådant. En gång när han varit så der förbindlig, var det då han trampat ihjel hennes tama kanarifogel; en annan gång hade han af grefve Romarhjerta fått i uppdrag att underrätta Olga det hennes skyddsling helt oförmodadt dött. Allt nog, Everts artighet var alltid förbundet till någon olycka. Olga erfor en egen, pinsam oro vid hans visade förbindlighet.

"Jag tager ju alldeles icke någon del i affärerna," svarade hon, "och jag trodde således icke att vi i det fallet hade något att säga hvarandra. Du har ju full frihet att handla efter eget behag."

"Visserligen," Evert drog Olga ned på sofån. "Men den här gången lär du allt få lof att hafva din lilla vackra hand med." Han kysste Olgas hand. Så ytterst förbindlig hade han aldrig visat sig. Olga tänkte med en rysning:

"Hvilken olycka har han nu att förkunna?" Evert fortfor:

"Innan jag gifte mig med dig, hade jag nedlagt en del af mitt kapital i en större ännanspekulation, som gjorde att jag, under det senare året af mitt ungarlif, måste göra skulder. Dessa likviderade jag genast efter mitt giftermål. Jag är nu, vid uppgörande af en för mig högst briljant affär och inköpet af ett hus, satt i förlägenhet, emedan jag icke har ett tillräckligt rörelsekapital; i synnerhet som jag gjort åskilliga kunnbara förluster. Du måste i följd deraf begagna din makt öfver Constance och bestå för mig om möjligt att behålla andra hälften af din förmögenhet. Det är och förblifver ändå alltid ett fullt drag af henne, att vilja undanhålla dig den. Hon har, enligt er faders gamla förordnande, fått betydligt större förmögenhet på sin lott än som faller på din. Nå, vill du arrangera den der saken åt mig?"

Olga drog ett djupt andetag af åttändan, att det icke var något annat. Hon fann Everts begäran i högsta grad billigt. I detta fall hade hon alltid ogillat Constance. Dessutom var Olga så intresserad i allt, som rörde penningar och förestod dylika saker så litet, att hon tyckte det vara helt naturligt att penningarna gått åt och att Evert ville hafva det, som tillkom honom. Hon svarade också genast:

"Jag skall med nästa post, arrangera den saken. Var det icke något annat du ville säga mig?" "Blott att du, som gerna vill att världen, Romarhjertas och Constance, skola anse dig för en lycklig hustru, hvilket är i högsta grad berömvärdt, icke bör närmare redogöra för de skäl, som förmått mig, emot min vilja, det kan jag försäkra, att vända mig till dig. Låt det se ut som om det vore din egen önskan att vilja hafva, hvad din syster af nyck förvägrar. Detta blir ju alltid ett bevis på kärlek och förtroende från din sida," Evert smålog. "Constance skall åtminstone icke så snart få skäl till oro sedan."

"Du kan vara fullt öfvertygad att ingen skugga skall falla på dig."

"Du är verkligen en älskvärd hustru," Evert kysste henne på handen.

"Om jag det är," svarade Olga kallt, "så kommer det icke deraf, att jag anser mig emot dig ega pligter att vara det, utan endast och allenast för det jag har aktning för mig själf." Hon reste sig upp, tilläggande: "God natt!" hvarefter hon lemnade rummet.

Evert tänkte då han blei allena: "I fall jag gift mig med en marmorstaty, skulle den icke kunna blifva mera känslös för de förödmjukelser jag riktar åt den, än Olga. Hon är ett granitblock, som jag följande gjort allt för att plåga. Hon sätter en isande kallblodighet emot alla mina försök i detta fall och förblir sig alltid lik. Och ändå var det en väl utänkt plan att genom Olga kväsa Constance. Dock, ännu torde min tur komma, vi få väl se."

Den derpå följande postdagen skref Olga till Constance och utvecklade med sin vanliga klarhet skälen, hvarför hon bad systemt afstå från att undanhålla Evert hälften af hennes förmögenhet. Hon upprepade att en dylik fientlig handling från Constances sida var både sårande och förödmjukande för henne. Det innebar ju ett högt ogillande af det val af make hon gjort. Brevet var skrivet med den enkla sanna vägen, som utmärkte Olga, då hon talade om något hon ansåg för rätt.

Feberaktigt var den otålighet, med hvilken Evert afväktade Constances svar. Han var i verkligt ekonomiskt trångmål. Att Olga gjort allt sitt till, för att övertala Constance, derom var han fullt förvisad, så mycket kände han henne. Under den vecka, som förlöt innan svaret ankom, syntes han och Olga mycket tillsammans på promenader, spektakler och i societeten. Icke en enda gång hade det varit spelartier hemma hos Evert, men deremot hade han tillbringat nästan alla nätter utomhus.

Äntligen kom Constances svar, som innehöll anvisningar på återstoden af Olgas förmögenhet, jemte dessa rader:

"Min älskade Olga! "Hvad du af mig begärt, har jag nu villfärdigt. Jag forskar icke efter orsakerna, som framkallat denna din begäran; jag uppfyller den blott. Ifrån dig utgår endast det, som är ädelt. För öfrigt är jag tillräckligt rik för oss båda, ifall din man skulle vara slösare och förstöra hvad du förtroende fullt öfverläter åt honom."

Några ogonblick sedan Olga emottagit detta bref, infann sig Evert. Hon räckte honom det, utan att säga ett ord.

"Nå ja, det var bra att penningarna kommo," sade han värdslost, "ehuru jag numera icke behöfver dem, emedan jag fått upp pengar ifrån England för mitt patent, så att jag alldeles kunnat undvara dessa."

Detta var allt, hvad han om den saken sade. Han satt en stund och lekte med sin urkeja, hvarefter han återtog med ett förbindligt leende: "Vet du af att gamla baron X—är kommen till Stockholm?"

"Ja, han gjorde mig sin visit i går."

"Jag glömde att han icke gerna kunnat uppehålla sig i din närhet och ej uppvakta ett så ungt och intagande fruntimmer som du. Känner du äfven orsaken till baronens härvaro?"

Olgas hjerta slog våldsamt. Hon såg på Evert att han denna gång hade något verkligt elakt i sinne.

"Förmodligen ämnar han tillbringa vintern här."

"Ah nej, gubben börjar blifva gammal, och då växer man ifrån sina dårskaper. Han har kommit hit för att taga inteckning i Stålhvarn och för att rådfråga sig med åskilliga lagkarlar fänseende till den der så mycket omtalade X—ska grafstölden."

"Evert" utropade Olga dödsblek. "Hvarför förskräcker detta dig, bästa Olga. Ah, min engel, du är ju så blek, att du ser ut som om du höll på att svimma. Kanske du befäller ett glas vatten?"

"Nej tack," svarade Olga och undertryckte med våldsamt ansträngning sin rörelse. "Fortsätt du din berättelse."

"Förhållandet är, att baronen kommit öfver ett gammalt bref, som handlar om stölden..."

"Säg mig," inföll Olga kallt, "hvar till skall detta cykel tjena. Brevet, du häntyder på, har en gång blifvit uppbrott och kan således icke skada någon."

"Är du verkligen fullt säker på, att det icke var en kopia, som brändes?" frågade Evert och såg triumferande på Olga. Hon stridade på honom, liksom hon hvarken velat eller kunnat tro att hon börde rätt.

"Evert, du har ett högst eget sätt att skämta, då du vill låta påskina att du skulle ha bedragit mig. Så lågt du sjunkit i min aktning, kan jag icke tänka så illa om dig."

"Din tanke om mig är icke alldeles likgiltigt, emedan du, som en pligtstänkande kvinna, hvilket du själf sagt dig vara, icke gerna kan uttala något mindre fördelaktigt om din man."

"Vet du Evert, ditt handlings sätt vore så dåligt, ifall det var som du säger, att du icke för mycket bör förlita dig på det undseende jag i egenskap af hustru visar dig inför världen. Det kunde lätt hända, att jag icke brydde mig om att skona en man, som är sammansatt af idel trolöshet."

"Förhåll dig icke, utan erinra dig att vi icke allenast böra skänka det goda vår aktning, utan äfven det rätta. Jag anser för orätt att en skurk som Ivarson, får gå fri och åtnjuta förtroende af hederligt folk; och det är i enlighet med min pligt, om jag bidrager att demaskera honom."

"Men du har ju själf sagt: 'han är oskyldig till stölden,'" inföll Olga häftigt.

"Det kan jag icke påminna mig. Här är dessutom fråga om en rättsprincip och icke om en individ."

"Missbruka icke ordet rätt, det är att profanera det, då du talar derom. Kanske du icke kan påminna dig, att du lofvat mig att aldrig söka skada..."

"Din själs idol," Evert reste sig och tillade med höjt huvud: "Tala icke om hvad jag lofvat eller sagt; ju jag är uttröttad vid dessa upphörliga återupprepanden af köften, som jag brutit etc. Här äro de alldeles malplacerade, emedan jag icke har med hela saken att göra. Baron har funnit ett bref, som ger anledning till förmodan att Ivarson varit delaktigt i stölden. Hvad rör väl den saken mig? Icke det minsta. Den bevisar icke något annat, än att antingen har det funnits två sådana bref, som det du offrade åt läggna på din bröllopsdag, eller och att detta ett annat, som har samma egenskap."

Olga tryckte båda händerna emot bröstet. "Jag beklagar både dig och mig, ifall det blir någon rättegång emot Ivarson," sade hon och lemnade rummet.

"Nu är turen min," mumlade Evert och sträckte handen efter henne. "Nu har jag funnit värdet hvarmed jag kan sära och plåga dig. Du som varit nog förmått, att endast sätta förakt emot mina anfäll. En dag skall jag se både dig och Constance vid mina fötter."

Några dagar passerade utan att de båda makarna träffades. Olga var så upptagen af Romarhjertas, emedan det var beslutadt att de icke skulle kvarstanna i Stockholm. Läkarne hade förklarar, att Stephana opasslighet var af ingen betydighet, och då hon efter begagnandet af de föreskrifna läkemedlen fann sig nästan återställd, bestämde återresan till Kungsborg att ega rum om en vecka.

Evert hade visat sig uppmärksam emot Romarhjertas och så älskvärd såsom äkta man, att han helt och hållet skingrat Stephanas oro i afseende på Olga. Hon sade till och med en gång till Herman:

"Det är en glädje att se huru öm och omsorgsfull Evert är emot sin unga hustru, och jag kan sannligen icke förstå huru det der ryktet kommit ut, att han skulle vara elakt emot henne."

"Deraf ser man huru mycket det är att rätta sig efter hvad tjenstfolk säger," svarade Herman. "Af allt hvad jag hört, lär Evert vara en bra och galant karl, hvilken man icke har något annat att förebrå, än att han kanske lever för mycket med i svängen."

Äfven de klokaste menniskor låta förvilla sig af skenet. Ett par dagar före den, som var bestämd för Romarhjertas afresa, kom Olga för att tillbringa aftonen hos Stephana, som afsagt sig alla bjudningar. Just som Olga trädde in, öfverraskades hon vid åsynen af en herre, som satt och talade helt förtroligt med Stephana. När han vände sitt ansigte emot Olga, utropade hon gladt: "Ack, se herr Lange!"

Sedan de första hetsningarna voro uthytta, sade Olga: "När kom ni till Sverige?"

"I dag, med ångbåten från Lübeck. Jag har drojt så länge som möjligt med återresan, hvilket synes deraf, att jag anlämt med det sista ångfartyget, som kom utifrån i år."

"Nå, det var ett roligt sammanträffande; men hvad gör du egentligen här? Jag trodde att vi skulle träffas på Kungsborg." Jacobo tog Kurts arm, och de vände nu sina steg tillbaka åt norr.

"Byggnadsarbetet der är slut. Jag lemnade orten för en månad sedan, men har först i dag anlämt till huvudstaden, emedan jag, i och för arbetet till nästa sommar, måste göra en resa till Skåne."

De fortsatte vägen, under det de gjorde och besvarade frågor. Kurt fick veta att Romarhjertas voro i staden, att de och Lange skulle resa etc. När de kommo till hörnet af Norrbro, stod en, samling herrar der och pratade. De voro i begripna der i ett så lifligt samtal, att de ej fäste sig vid Kurt och Jacobo. En af dem yttrade med en röst, som tydligt gaf tillkänna, att han kom ifrån någon tillställning, der pokalen varit det öfvervägande nöjet:

"Hvad tusan vill det säga, Axelhjelm, att du vägrar gifva mig revanche. Jag skulle tro att du är pligtig lemna mig den, då jag fordrar det. Du får spela med A—fältet en annan gång."

Både Kurt och Jacobo hade tvärstannat vid ljudet af Axelhjelmns namn.

"Nå, får gå," svarade en annan röst i hopen, hvilken de igenkände vara Everts. "Icke mig emot, om du nödvändigt vill blifva äderlösen."

"March, således till!" ropade hela sällskapet. Jacobo och Kurt drogo sig åt sidan och låto dem passera.

"Min bror," mumlade Kurt.

"Han är således äfven spelare," sade Lange för sig själf. Kurt räckte Lange handen till afsked med de orden:

"Vi träffas i morgon." Derefter slog han upp rockkragen, tryckte hatten djupare med i ansigtet och tog samma väg som Evert och hans dryckesbröder. Lange fortsatte sin väg hem, under tankar på Olgas så mycket omtalade lycka.

Klockan hade ringt fyra på morgonen, då en ung man kom ut ur ett hus någonstades i staden — vi vilja icke namngifva hvar. Hans gång var stundom hastig, stundom långsam. Ibland stannade han, liksom fjettrad af någon tanke; men ögonblicket derpå skyndade han några steg framåt, för att åter stanna eller sakta sin gång. Han frammanlade stund efter annan en förbannelse. Framkommen till Norrbro, stannade han och lutade sig öfver barriären följande vägarna med ögonen. Han åtog hatten och lät den svala vinden fläta omkring sina tinningar. Månens strålar föllo på ett ansigte af ovanlig skönhet, ehuru det nu var förvidrat af våldsamma lidelser.

"Ett uselt eländigt lif, detta," mumlade han och såg dystert ned i djupet. "I afton har jag spelat bort en hel del af min förmögenhet. Jag undrar just hur länge min lefnads farkost skall hålla sig uppe. Fördömt att jag skulle tappa, att..."

(Forts.)

Heligt rum.

Tag skorna tyst af dina fötter, broder, och nalkas ödmjukt detta vigda rum, där tårplåns skugga bleker dagern skum kring kullen, där hon sover ut, vår moder.

Kom ej från lifvets stormupprörda floder till denna platsen törhigt själaljum. Blott varm om hjärtat och af andakt stum du äger rätt att vrída hit ditt roder.

Finns an för dig i lifvets tomma vimmel en skynt af väg till en forlorad himmel, så ständar porten vid din moders graf.

Som förr till hennes bröst lägg dig mot kullen, och du skall höra slagen än ur mullen från detta hjerta, som du döden gaf.

Esaias Collin.

Saknad.

När din älskling ligger kall på bår, Märker du ej strax, hur tomt det blifvit; Du kan icke falla minsta tår; Äfven dig sin prägel döden gifvit.

Hvarken svepning eller sorgeskud, Eller hymnen, som vid grafven klingar, Kan aflocka dig ett klagoljud, Eller åter lösa själens vingar.

Att du vännen mist, dig gåtfullt är, Ned i grafvens djup du blicken sänker, Ser med undran svarta lockar, Hör blott mullen, som på kistan stänker.

Först när ögonen i hemmet gå Sökande bland stoltrarne kring hården Och du ser att gläds de stå, Känner du, att saknad finns i världen.)*

)* Öfvanstående dikt är författad af franske skriftställaren Sully Prudhomme som för några år sedan tilldelades det Nobelska litterära prisat.

"Hvad vill det här säga; jag tror vid min själ att det är Lange," sade en frisk och klar röst och Jacobo erhöll ett slag på axeln. Hon vände sig om, och Kurt Axelhjelm stod framför honom. De växlade ett kraftigt handslag och Lange sade: "Nå, det var ett roligt sammanträffande; men hvad gör du egentligen här? Jag trodde att vi skulle träffas på Kungsborg." Jacobo tog Kurts arm, och de vände nu sina steg tillbaka åt norr.

"Byggnadsarbetet der är slut. Jag lemnade orten för en månad sedan, men har först i dag anlämt till huvudstaden, emedan jag, i och för arbetet till nästa sommar, måste göra en resa till Skåne."

De fortsatte vägen, under det de gjorde och besvarade frågor. Kurt fick veta att Romarhjertas voro i staden, att de och Lange skulle resa etc. När de kommo till hörnet af Norrbro, stod en, samling herrar der och pratade. De voro i begripna der i ett så lifligt samtal, att de ej fäste sig vid Kurt och Jacobo. En af dem yttrade med en röst, som tydligt gaf tillkänna, att han kom ifrån någon tillställning, der pokalen varit det öfvervägande nöjet:

"Hvad tusan vill det säga, Axelhjelm, att du vägrar gifva mig revanche. Jag skulle tro att du är pligtig lemna mig den, då jag fordrar det. Du får spela med A—fältet en annan gång."

Både Kurt och Jacobo hade tvärstannat vid ljudet af Axelhjelmns namn.

"Nå, får gå," svarade en annan röst i hopen, hvilken de igenkände vara Everts. "Icke mig emot, om du nödvändigt vill blifva äderlösen."

"March, således till!" ropade hela sällskapet. Jacobo och Kurt drogo sig åt sidan och låto dem passera.

"Min bror," mumlade Kurt.

"Han är således äfven spelare," sade Lange för sig själf. Kurt räckte Lange handen till afsked med de orden:

"Vi träffas i morgon." Derefter slog han upp rockkragen, tryckte hatten djupare med i ansigtet och tog samma väg som Evert och hans dryckesbröder. Lange fortsatte sin väg hem, under tankar på Olgas så mycket omtalade lycka.

Klockan hade ringt fyra på morgonen, då en ung man kom ut ur ett hus någonstades i staden — vi vilja icke namngifva hvar. Hans gång var stundom hastig, stundom långsam. Ibland stannade han, liksom fjettrad af någon tanke; men ögonblicket derpå skyndade han några steg framåt, för att åter stanna eller sakta sin gång. Han frammanlade stund efter annan en förbannelse. Framkommen till Norrbro, stannade han och lutade sig öfver barriären följande vägarna med ögonen. Han åtog hatten och lät den svala vinden fläta omkring sina tinningar. Månens strålar föllo på ett ansigte af ovanlig skönhet, ehuru det nu var förvidrat af våldsamma lidelser.

"Ett uselt eländigt lif, detta," mumlade han och såg dystert ned i djupet. "I afton har jag spelat bort en hel del af min förmögenhet. Jag undrar just hur länge min lefnads farkost skall hålla sig uppe. Fördömt att jag skulle tappa, att..."

(Forts.)

Två viktiga bref

Särskildt för gifta kvinnor.

Mrs. Mary Dimmick, Washington, ontalar hur Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound kurerade henne.

Det är med stort nöje vi bekantgör följande bref, emedan de öfvertygsamt bevisa vårt påstående, så många gånger synligt i våra spalter, att Mrs. Pinkham, Lynn, Mass., är fullt ut i stånd att gifva nyttiga råd till alla kvinnor. Läs Mrs. Dimmicks bref. Hennes första bref:



Mrs. Mary Dimmick

Kära Mrs. Pinkham— Jag har under de sista åtta åren varit besvärad af en sjukdom som började med smärtsam menstruation — pågånna voro kvalfulla, med inflammation och varubildning i ämnen. Läkare säger att jag måste opereras i annat fall än att gifva mig. Jag önskar ej understå mig en operation ännu att det er så alldeles nödvändigt. Var god hjälp mig. — Mrs. Mary Dimmick, Washington, D. C.

Hennes andra bref: Kära Mrs. Pinkham— Ni kommer säkerligen i båg mitt tillstånd när jag står inför tillif. Och att doktorn sade jag ej kunde lösa utan att understå mig en operation. Jag emottog för många skrifter och rådgifning, men inget hjälpte och jag är nu alldeles friak. Som mitt fall var så svårt är det ett mirakel att jag är vid lif. Jag kan gå mitt-lis utan att pågas deraf och jag önskar hvarje lidande kvinna att läsa detta bref och berätta hvad Ni kan göra för mig. — Mrs. Mary Dimmick, 1014 and Nat Capitol Streets, Washington, D. C.

Det gick för Mrs. Dimmick att skriva till Mrs. Pinkham, Lynn, Mass., och hur litet kostade det — ett 2 cents frimärke. Och hur välfyllt var ej svaret! Som Mrs. Dimmick säger — det räddade hennes lif.

Mrs. Pinkham har i sin ego tusentals bref lika goda som öfvanstående och erbjuder lidande kvinnor sin hjälp.

PAXTINE TOILET ANTISEPTIC FOR FEMININE. Includes image of a woman and text describing its benefits for women's hygiene.

BOTAS FRITT med smärtsamt. DR. KLINE'S GREAT NERVE RESTORE. Text describing a medicine for nerve pain.

YOUR FORTUNE TOLD FREE. Includes text about fortune telling and a list of names.

BARLOW'S INDIGO BLUE. OIVER ISKA FLÅCKOR ELLER BYSKOR I TYGT. Text describing a dye product.

Svensk Bokhandel. (BOKLISTA NO. 2.) Includes a list of books for sale.

C. RASMUSSEN PUB. CO. Includes a list of books and a price list.

FÖRNOJSAMHET OCH LÖF- NADSMOD.

Stundom får man motgång lida. Stundom medgång ljudes på. Livet har sin mörka sida. Och sin ljusa likad.

Hys ej några lunder skelva. Tro på Gud och sköt ditt kall. Alltid för att kunna leva.

Vill man ingen plats dig unna. Alltid hittas någon lura. Kom ihåg att i en tunnna.

BLÅKULLAFÄRDEN. Folksågen från Småland.

Från det gamla lärdomsättet i Skara hade den unge djaknen Sven Anundsson kommit med till det mörka Småland för att i de villebrådsrika skogarna där förtärliga någon tid med jakt och ett starkande friluftsliv.

Men Sven Anundsson hade ofta märkt, att den unge och i vanliga fall så glade och hurtige skogvaktaren mer än en gång gärna drog sig undan hans gällböka, skänkande ensamheten. Vid sådana tillfällen var det glada humöret borta och det såg ut som om en djup och tung sorg fyllde hans själ.

— I morgon sats jag på att jag ska gå till skogvaktaren och säga till honom att jag vill bli skogvaktare. — Hvarför just den dagen? — Den dagen eller andra dagar borde vara lika.

— Lyd mitt råd denna gång Sven. Gå icke ut på jakt förrän påskdagssal gått upp, och framför allt beger dig till skogen för att se till att du inte blir skadad av skogvaktaren. — Nä, hvad säger du folket? — Att du har sält ditt själ till djävulen för att erhålla god jaktlycka.

— I morgon sats jag på att jag ska gå till skogvaktaren och säga till honom att jag vill bli skogvaktare.

— Hvarför just den dagen? — Den dagen eller andra dagar borde vara lika. — Lyd mitt råd denna gång Sven. Gå icke ut på jakt förrän påskdagssal gått upp, och framför allt beger dig till skogen för att se till att du inte blir skadad av skogvaktaren.

— Nä, hvad säger du folket? — Att du har sält ditt själ till djävulen för att erhålla god jaktlycka. — Fråga mig om intet. Jag kan ej svara dig.

Länge gingo de båda unge männen tysta och grubbande vid hvarandras sida. Efter en stund tycktes den unge djaknen ha fattat ett beslut. Han tvärstannade och fäste sin blick skarpt på skogvaktaren.

— Det är skärtorsdag i morgon? — Ja.

— Dog han af skärtors? — Richard Olson från Binger, Minn., som vilgen kom på besök till sin syster Mrs. E. O. Wickström i Snohomish, Wash., afled den 17 maj d. s. s. i en järnvägsolycka på dittresan.

— Dog han af skärtors? — Richard Olson från Binger, Minn., som vilgen kom på besök till sin syster Mrs. E. O. Wickström i Snohomish, Wash., afled den 17 maj d. s. s. i en järnvägsolycka på dittresan.

— Dog han af skärtors? — Richard Olson från Binger, Minn., som vilgen kom på besök till sin syster Mrs. E. O. Wickström i Snohomish, Wash., afled den 17 maj d. s. s. i en järnvägsolycka på dittresan.

— Dog han af skärtors? — Richard Olson från Binger, Minn., som vilgen kom på besök till sin syster Mrs. E. O. Wickström i Snohomish, Wash., afled den 17 maj d. s. s. i en järnvägsolycka på dittresan.

Vestra Canadas Stora Exposition WINNIPEG JULI 20-28 1905. 50,000 i priser och attraktioner. Nedsatta Biljettpriser på alla banor. 7 dagars pris-taflingar. Prislsta och program fritt! Skrif efter en! F. W. Drewry, R. J. Hughes, President, Sec.-Treasurer.

C. T. ALLBUTT ARTIST OCH PHOTOGRAF. har övertagit Bell Photo Studio. Ni skall finna, att i denna gamla säkra atelier följer man med sin tid och att här fås de bästa fotografier i staden.

D. McLEAN & RICHARD 620 MAIN ST., N. W. Cor. Logan. Telephone 135. Alla slags Ved- och Kolsorter finnas på lager hos underteknadt.

H. G. Y. HUSÉN, Claresholm, Alta. SÄLJER Fjäll Land både med och utan Irrigation. Åtager sig alla slags kommissionsuppdrag mot lågt arvode.

Godt land, hvarest Jordbruk lönar sig. Canadian Pacific Banan har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget uppsatt följande villkor: För land, som köpes för bosättning, betalas, enligt nedanstående tabell, första inbetalningen vid köpets afslutande, ränta enligt 6 procent af resten af köpesumman efter ett års förlopp, och därefter delvis utstående kapital och ränta enligt tabellen, som visar betalningsvillkoren för 1/2 sektion land: 160 acres a \$3.00, första bet \$71.90, ränta \$24.49 o. 9 årso. a \$60.00

Svenska Liar \$1.25 per styck. Swedish Importing & Grocery Co. 408 LOGAN AVE., Winnipeg. Orders från landsorten expederas skyndsamt.

OBSERVERA! Jag har ännu öfver 1,000 bygnadslotter öfver Louise Bridge till att välja på, höga och skogbevaxta, med goda betalningsvillkor, från 5 till 8 år att betala på, och om ni vill betala summan förr, så får ni det. Pris \$125, 175, 200, 350, 400, 500, 600, 700. J. Erickson, REAL ESTATE AGENTS, 129 TAYLOR ST. LOUISE BRIDGE.

Grocerier & Tyg -HOS- P. NELSON, 409 DUFFERIN samt i min filial i Percival, Assa. Ett välsorterat lager af grocerier finnes alltid på hand. Redbar behandling och skyndsamt expedie ring. TELEPHONE 1600

Hygiene Cola Co. Manufacturers of... KOLA TONIC WINE Tillverkad af KOLA, CELERY and PESIN. 217 Logan Ave. KOLA BIL DAR MUSKLER. CELERY LUGNAR NERVERNA. PEPSIN LÄTTAR MATSMÄLTNINGEN. Aterförsäljare: SWEDISH IMPORTING CO.

C. A. JACOBSON Land- och Kommissions Kontor 205 Alexander Ave. Dingtval bl, hörnet af Main street. Försäljer Farmland och Stads lotter i alla delar af nordvästern. Mrs. M. Holmsen, utexaminerad i Kristiania. Bostad: 380 Toronto Street.

Dr. O. Bjornson William & Nena Mottagningstid: 1.30-3, 7-8 e. m. Telefon 89. Skandinaviska sjukhjälpföreningen "NORDEN" möter andra onsdagar hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl., Main St. Kvartalsavgift 25 cents. O. Fagerberg, Finansiärsekretär, 425 Fonseca.

Skandinav! Wetaskiwin och omnejd. SE HIT! Det vill betala sig för eder att besöka vår butik, då ni kommer till staden. Vi hafva ett utmärkt stort lager af manufacturvaror, färdigsydda kläder, skodon, pälsvor, m. m. Darjante halva vi ett fullt lager af grocerier samt porslinsvaror o. s. v.

D: Baldwin & Dixon Läkare och Kirurger Förlösningar måste arrangeras för i tid. Kontor: Walker's Apotek. WETASKIWIN, ALTA.

Thule LAND AND COLONIZATION CO. Vetaskiwin Alta. försäljer land, vildt såva. som "improved" i alla delar af Alberta. Önskar ni köpa er en farm i detta distrikt, skrif till oss. CHAS. OLIN, J. P. Manager, Wetaskiwin, Alta. Ombud i Winnipeg. K. FLEMING. Box 254. Svenk umrkae Reparationer af alla sorters vägg- och fackur utföres omsorgfullt. Vagg- och fackur samt ett stort urval af ringar finnas ständigt på lager. NYMAN BROS., Urmakare. WETASKIWIN, ALTA.

ROK den berömda REFERENDUM fabricerad af Dr. M. C. Clarke TANDLAKARE, Kontor öfver Craig's 'Dry Goods' Butik, 530 MAIN Street.

Rent och oforfalskadt är
BLUE RIBBON BAKING POWDER

Följ Bruksanvisningen. 25c. pr skålpund.
Besök våra premiumpremier. 87 King St., Winnipeg.

HELLO, BOYS!

Vi halva en ny subdivision af Lotterna 51-52 till billigt pris. 138 acre lotter att utvälja af. Hvarje lott innehåller en acre till

\$75 per Acre

5-tedel kontant, därefter 1 5-tedel per år. Nära intill järnväg. Ett litet kapital fordras för att få deltaga i en inrättning, som kommer att inbringa 200 procent. Kom i tid för den bästa platsen. Kom ihåg, att en god skörd potatis betalar landet.

160 ACRES

5 mil från stadsgränsen. Pris \$25.00 per acre. Landet är af bästa beskaffenhet. Passa på tillfället och kom i tid.

E. PETERSON & CO.,
Room 33, Merchants Block, WINNIPEG, MAN.

Winnipeg.

Enligt den census, som tagits, skulle befolkningssiffrorna ställa sig sålunda:

Winnipeg	78,367
St. Boniface	3,339
Norwood	1,534
Louise Bridge	2,592
Summa	85,829

SVENSKA LUTHERSKA FÖRSAMLINGEN afhåller Dominion-dagen nästkommande lördag församlingens picnic å Dr. Thompsons farm vid Silver Heights. Man förser sig med returbiljett å St. Charles spårvagn. Alla välkomna!

SENASTE CENSUS af Winnipegs befolkning är halva tagits på ett mycket ofullständigt sätt, i det en stor del hus och lägenheter, ja, hela kvarter, alldeles förgätliga. Undersökningar i saken skola anställas.

DYRBAR FRAKT. Sju vagnar, lastade med silke, passerade genom Winnipeg här om dagen via C.P.R. Lasten värderades till två miljoner dollars.

RICHARD LILJEBLAD, f. d. föreståndare för annonsavdelningen å Svenska Folkets Tidning passerade i fredags staden på väg till Ft. Francis, där han ämnade bosätta sig.

OMNIBUSTURER till Brookside begravningsplats äro anordnade af A. S. Bardal, den välskjända skändske hyrkusken och likbesörjaren, tisdagar och fredagar kl. 9 f.m. och 7 e.m. Hela lären göras på tre timmar.

HÖGRE DEBETTSBILDAR komma stadens skattförare att i år få vänta. Beskattningen skall ökas från 17% till 20 mills. Högre aflöningar för en del ämtesmän föreslås liksom.

SKOLUNGDOMENS militärupövning hölls förliden vecka och bevitnades af ett stort antal åskådare. Ljtnantvergovären hade de skänkta gevär som priser. Noreny-skolans kompani eröfrade första priset, "Millicans gevär". Öfverste Ryans fingerade som privodomare.

"MONKS' KIDNEY CURE" - när ni har svår ryggvärk, ligg på ett "MONKS' POROUS PAIN PLASTER".

Söndagskolans picnic den 1 juli kommer att afhållas i St. John's. Mr. Stovel, som tillhör en af de engelska baptistförsamlingarna, har godhetsfullt upplåtit plats å sin egendom för ändamålet. Man tager Broadway och St. John's spårvägar så långt den går, fortsätter Main street inna två block, hvarefter man väjer af till höger och går raka vägen ned till floden. Barnen samlas vid kyrkan kl. 10.

Fredagen den 7 juli på kvällen hålles välkomnast för pastor F. Palmberg, som på Alliansens konferensens i Staterna kallelse upptager missionsverksamhet här i Canada, förmåligast i Manitoba och Ontario. Minnesotas missionär Gustaf Nygren och missionärrinnan Miss Östergren komma äfven samma afton att deltaga med, den senare förmåligast med sång och musik. På lördagen den 8 och söndagen den 9 hålles uppbyggelsemöte, då öfvensämda talare deltaga.

Söndagen den 9 juli blir stort uppbyggelsemöte, förmiddagen, s. termiddagen och kvällen.

ROYAL CROWN SOAP

Hårt och mjukt
Vatten.

Spar omslagen för premiur n.

The ROYAL CROWN SOAP Co., Ltd.,
WINNIPEG.

L. H. KIHLMAN. M. SORENSEN.

SPECERI HANDEL.

Tillkännagives för landsmän och den ärade allmänheten i staden och på landet, att vi öppnat en välsorterad Handelsbod

hvaruti kommer att tillhandshållas mot moderata priser ett utmärkt lager af

GROCERIER, KONFEKT, SKRIFTMATERIALIER (inberäknadt frimärken), TOBAK, CIGARRER och SNUS.

KIHLMAN & SORENSEN,
91 Salter Street, Winnipeg.
hörnet å Stella.

KÖP Lejon Kaffe

Bästa KAFFE i marknaden,
Serveras å X X Cafe
Till salu endast hos

GUSTAFSON & CO.
Phone 294 325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG.

Använd Färg och Spar Penningar.

God färg skyddar mot förfall. Det är bättre låta bli att brandförsäkra än församma att låta måla. Det är många hus som aldrig brinna, men hvarje hus, som icke är skyddadt genom färg, kommer med säkerhet att förfalla.

Stephens Mixed Paints
äro ekonomiska, vackra och varaktiga. De förmåsta järnhandlande sälja dem.

TILLVERKAS AF
G. F. STEPHENS, & CO., Limited
FÄRGHANDLARE.

TEULON. Mr. Sogge har åter mistat en son genom döden. Detta är det fjärde barn, som han måste föra till gravén.

LANDSÖKARE, som resa genom Calgary, böra besöka landfirman Lazier and Co. Mr. Berg är anställd som vägvisare hos firman.

RUSKIGT. Tre sjutton års pojkar, ett 25-årigt fruntimmer och en tömd literbutelj hävade polisen in här om dagen ute vid Redwood bryggeri. Slyngrarne upptäcktes, då de försökte släpa den druckna kvinnan in bland buskarna.

HÄLSOTILLSTÄNDET i stadens f. n. g. g. Se fall af tyfoidfeber och maldies förliden månad samt endast några lindriga fall af skarlakansfeber. Den farligaste perioden för tyfoidfeber inträder i Augusti och September.

MR. F. W. MORSE, vice president och verkställande direktör för Grand Trunk Pacific anlände i fredags till Winnipeg. Han är i n. st. st. på en inspektionsresa. Han kom senast från Fort William, där han öfverställt ställningen och godkänt de anordningar, som gjorts för att taga det första spadtaget på den nya banan. Af alla tecken att det döms, kommer C. N. R. att bygga en union-station, hvilken såväl Grand Trunk Pacific som andra kommande banor få använda för sin passageraretrafik. Inför järnvägskomitén i Ottawa har G. T. P. inlemmat ansökan på att få använda C. N. R. station för sitt ändamål, och de båda banornas ämbetsmän ligga i underhandling med hvarandras därom.

MIDSSOMMARDAGEN ingick med kulan uppsyn, hvadan komitén för den skandinaviska picnicen beslutat uppskjuta utfärdan på ett par veckor. De som därför ville föra midsommaridagen i det gröna begåfv sig ut till Elm park, där XX-klubben afhöll sin picnic. Rätt mycket folk anlände under eftermiddagens lopp, och som värdet var behagligt och gräsmattan fin, hade man ganska roligt. Utom de vanliga springlekarna bjöds på ett litet program från en provisorisk scen, där några veritabla rolighetsmakare, såsom professorerna Dunderhorn och Pelle B., höllo skattmusikerna i gång. "Fajten" mellan ryssar och japaner utfördes på en lång träbrock och var särdeles rolig. Feststämningen förhöjdes yttermera genom Scandia Band, som under eftermiddagens lopp utförde flere stycken.

På kvällen uppträdde en trollkonstnär, och när skymningen inträdde, visades en vacker tablå, föreställande den skandinaviska Norden: Svea, Nore och Dana. Den hade en liten politisk anstrykning, ty Nore syntes vilja taga afstånd från det öfriga sällskapet. Under det ridan var uppe abrårande bengaliska eldar och Col. C. A. Jacobson afjöng: "Du gamla, du fria". Ett litet lyverken efteråt afslutade festen. Inne på dansbanan roade sig de danslysta, och ute i det fria lekte och roade man sig det bästa man kunde. Alla syntes vara belåtna med, att man midsommaridagen 1905 ändock fick komma tillsammans ute i det gröna.

BELL PIANON ORGLAR
de bästa af alla.
WINNIPEG
Enlynd-Agent: **PIANO & ORGAN CO.**
Manitoba Hall, 295 Portage Ave.

SVENSKT Plats Kontor.
PRAIRIE EMPLOYMENT Office
af 200 HIGGINS ST., nära Main St., anskaffar platser inom alla yrken. Billigt arvode, Liförsäkring.
J. Erikson, J. D. Houston.

NÄR DET ÄR ROLIGT att vara tidningsman. Ett sällskap tidningsmän från östra Staterna befinner sig i n. på en lustresa genom Canada och omhuldas på bästa sätt såväl enklid som offentligt. Mr. D. W. Bole, M. P., Immigrationsföreningens nitiske ordförande, åtföljde sällskapet hit från Ottawa. Mr. Theodore Knappen har ledningen af turen i sin behet.

EN AMERIKANSK-SJUKDOM. Några doktorer påstå att dålig matsmältning är Amerikas nationella sjukdom. Det finnes blott ett nationellt läkemedel för dålig matsmältning, och detta läkemedel är Dr. Hamiltons Piller, hvilken påskynda de gastriska glandernas arbete och sålunda lägga ökad kraft i hvarje kroppens organ. Hull och krafter återställas fort, och patienten kan äta och smälta hvilke mat som han behagar. Försök Dr. Hamiltons Piller själf, - 25c. per ask eller fem askar för \$1.00 hos alla försäljare.

SIGN: BLUE STAR CHEVRIER AND SON

THE BLUE STORE. OFF. POST OFFICE 452 MAIN STREET

Kontanter for ingenting!

DET ÄR HVAD NI FÅR DÅ NI KÖPER VAROR FRÅN OSS EFTER HÄR ANGIFNA PRISER. HVARJE DOLLAR VI SLÅ NED PÅ VÅRA PRISER ÄR EN DOLLAR FÖR ER. KOM IN I DAG.

Ofverrockar.
NYA COVERT ROCKAR, pröd 34 till 38, värda \$10, \$14 \$16 för \$5.10
De äro från BRITANNIA-TILLE, dobjortsfärgade och mörkgrå RAGLANETTER, värde efter regeln \$12, \$15 och \$16 för ... 6.00
Präktigaste SKOTSK och ENGLISH TWEED, regnbåta, VÄR-ÖFVERROCKAR, ENGELSKT S-ITT i bröst och axlar, värderade upp till \$20 för ... 7.50

Byxor.
De nyaste såsom ni ser, hade ännu icke blifvit såända från fabriken. Inga gamla förlagade, inga gamla moden, - allt nytt.
BYXOR VÄRDA \$3 1.50
För 2.00
BYXOR VÄRDA \$4 2.00
För 2.00

BYXOR VÄRDA \$5.50
För 3.00
BYXOR VÄRDA \$1.50
För 75c
BYXOR VÄRDA \$3
För \$1.00

Kostymer.
Alltsammans nytt värgods, just färdigt till utskäppning från fabriken till klädehandlare, då eldsvåda uppstod.
KOSTYMER VÄRDA \$6.50
För \$3.25
KOSTYMER VÄRDA \$8
För 4.00
KOSTYMER VÄRDA \$12
För 6.00
KOSTYMER VÄRDA \$15
För 7.50
KOSTYMER VÄRDA \$20
För 10.00
Nyaste varmönster, alla gjorda att passa val, äfven de som säljas till lägsta priset.

Våra KLÄDER pas-sa alla Storlekar

THE BLUE STORE

Köp Eder ett stycke land i
NAIRN PLACE, - Louise Bridge.

Detta är en ny subdivision, omfattande 55 acres af "Parish Lot" 68 St. Boniface, ligger längs "Nairn's Road", mellan C.P.R.-spåret och Panet eller tvåmilsvägen samt är en del af den stora landkomplex, som köptes af framlidne Stephan Nairn, hvilken satte stort förtroende till Louise Bridge-distriktet. Det är det mest tilldragande kvarter, som är till salu i detta distrikt, med breda gator och alleer till hvarje lott. Storlek på lotterna är 30x110 fot. Detta land är passande för utstyckning, mycket vackert, högt och torrt beläget.

Priserna vexla frau \$150 och hogre

BETALNINGSVILKOR: En tredjedel kontant, resten i tre halvårsbetalningar, eller \$20.00 kontant och \$12.00 per månad.

T. C. KEENLYSIDE,
LANDMÄKLARE OCH FÖRSÄKRINGSAGENT.
Nanton Block, 430 1/2 Main Street, - - Winnipeg.

NYTT HUS
TILL SALU
eller uthyrning. Nybyggt, innehållande 7 rum, beläget på Atlantic Ave. Goda villkor. För vidare upplysningar hänvänd eder till
O. SIMONSON,
116 Charles St.

TYNDALL;
Ett stort nytt hus, timrat, beläget alldeles invid de stora stenbrotten och utmärkt passande för boarding-hus är till salu för billigt pris.
Närmare upplysningar gifvas af
M. A. Meyer,
Scandia Hotel,
Winnipeg.

Dominion Teater
PORTAGE AVE. EAST,
(nära Main Street.)
Familje teater.
Matinée dagligen, undantagenes måndagar, kl. hal tre. Priser: 0 och 25 cents.
Aftonföreställningar kl. 8.30. Priser 50, 35, och 25 cents.
Nytt särskildt omväxlande program hvarje vecka.
Stadens angenämaste familje teater.

Dr. A. W. Peterson
Skandinavisk Tandläkare
620 1/2 Main St., Winnipeg.
Hörnet af Logan.
Första klass arbete garanteras. Tänder utdragas smärtrött.
OBS! Mottagningstimmarna äfven Tisdags, Torsdags- och Lördags-aftnarna.
Telefon 135.

Köttfhandel
Alla slags färiska och salta köttstycker samt öfriga matvaror, såsom olika slags svensk korf, fisk, mör, ägg och grönsaker, svenskt bröd, m. m.
OLSON and CO.,
456 Henry Ave., Winnipeg.

FinMatservering
ARQVLE
Den skandinaviska restaurationen 311 PACIFIC ST.
samt
GEORGE'S RESTAURANT
221 LOGAN AVE.
(öppnat dag och natt)
äro eftersträffa af alla som önska en smaklig MÅLTID för moderat pris.

Malmö Boarding-hus
Skandinaviskt Boarding-hus har af undertecknad öppnats å 287 GWENDOLINE Str. God mat och logis tillhandahållas. "Meal ticket" \$3.25.
Högaktingsfullt,
M. PERSSON.

Svenska Cafeet
XX
rekommenderas.
330 LOCAN AVE.,
Midt för Gustafsons Groceri-affär.

Byggnads Virke !!

BYGGNADSVIRKE i alla dimensioner, TAKSPAN, LATHE, BYGGNADSPAPPER, FÖNSTER och DÖRRAR i olika storlekar på lager såväl i furu som ek, LISTVERK, pressade EKLISTER och ORNAMENTER i modänaste mönster, SVARFNING, i öfrigt allt slags SNICKERIARBETE för inredning af hus.

Tapeter
Ett stort lager af bästa och modänaste TAPETER i stort urval samt till lägsta möjliga pris i vår nyöppnade tapethandel. BURLAP i olika kvaliteter och färger.

GLAS
Såsom FÖNSTERGLAS, FÄRGADT GLAS, "LEAD LIGHTS", BEVELLED PLATE, i alla storlekar, SPEGELGLAS m. m.
Orders från landsorten utföras fermt. KOSTNADSFÖRSLAG GIFVAS.

John Mattsons Sash & Door Factory.
Kontor, Fabrik, Lager och butik
338-340-342 Pacific Ave., WINNIPEG, MAN

The Royal Furniture Co.

Bosättnings Magasin

Vårt stora och utvalda lager af alla slags artiklar, som tillhör möblering af ett hem, är väl värdt att taga i betraktan de. I unga, som hunderen på att sätta bo, i ären välkomna att göra edert urval bland våra varor. I, som ämnen öka edert möblemang, skolen finna, att i fråga om varans kvalitet och pris vi ej öfverträffas af någon firma i staden. Gynnsammaste afbetalningsvilkor. Besök oss, innan ni går anorstades.

The Royal Furniture Co. Ltd.
278 MAIN ST., WINNIPEG.